
Protokół nr 7/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 listopada 2024 r. 

 

WAK.0012.2.11.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Legionowie VII kadencji, 

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 

11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński. 

Listy obecności Radnych i Gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

5. Opracowanie planu pracy na rok 2025. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Za przyjęciem porządku głosowało jednogłośnie 8 radnych. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła następujące zmiany: zmniejszenie planu dochodów 

o kwotę 730.362,12 zł stanowi per saldo zmian, z tego: 

 29.137,88 zł wprowadzenie planu dochodów bieżących tytułem przyznanych 

zgodnie z umowami darowizn w postaci pieniężnej, w tym od: 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli 

Kiełpińskiej z przeznaczeniem na wkład własny do realizacji zadania 

majątkowego pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego 

i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. 

Antoniego w Woli Kiełpińskiej”, 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku z przeznaczeniem 

na wkład własny do realizacji zadania majątkowego pn. „Prace 

konserwatorskie i restauratorskie w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza 

głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku” 

(16.400,00 zł). 



Pani Skarbnik wyjaśniła, że w  związku z powyższym dokonuje się zmiany źródła 

finansowania zadań poprzez odpowiednie wycofanie środków własnych Powiatu; 

 759.500,00 zł zmniejszenie planu dochodów tytułem środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków zaplanowanych na dofinansowanie zadań 

majątkowych pn.: „Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego  

i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego  

w Woli Kiełpińskiej” (347.900,00 zł) oraz „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania 

Najświętszej Maryi Panny w Serocku” (411.600,00 zł) w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji prac. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zostanie przekazane w całości w 2025 r. w zaktualizowanych kwotach 

promes wstępnych po przeprowadzonych przez Parafie zapytaniach ofertowych. 

Zmiany te wpływają również na zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 

761.362,12 zł zaplanowanych na realizację zadań inwestycyjnych w formie dotacji pn.: 

a) „Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej” - 349.362,12 

zł (w tym: 347.900,00 zł - środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 

1.462,12 zł - środki własne Powiatu zaplanowane pierwotnie jako wkład własny). Plan po 

zmianach 12.737,88 zł (środki z darowizny od Parafii), 

b) "Prace konserwatorskie i restauratorskie w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza 

głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku" - 412.000,00 

zł (w tym: 411.600,00 zł - środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 400,00 

zł - środki własne Powiatu zaplanowane pierwotnie jako wkład własny). Plan po zmianach 

16.400,00 zł (środki z darowizny od Parafii). 

Jak powiedziała Pani Skarbnik w związku ze zmianą harmonogramu realizacji prac oraz 

faktycznymi kosztami realizacji zadań na podstawie przeprowadzonych przez Parafie 

zapytań ofertowych. Rozpoczęcie prac planowane jest w 2024 r., które zgodnie z planem 

zostaną sfinansowane środkami z darowizn od Parafii. 

Kolejno Pani Skarbnik powiedziała o zmianach: 

 zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.332,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

energii w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 

Wolskiego w Serocku, 

 przesunięcie w planie wydatków kwoty 7.500,00 zł z przeznaczeniem 

na dostosowanie aplikacji mobilnej Powiat Legionowski do wymogów dostępności 

dla osób ze specjalnymi potrzebami. 

Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany w gospodarce pozabudżetowej – zwiększenia  

w planie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych  

w 2024 roku w: 

1) Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku o kwotę 18.100,00 zł, w tym: 

 zwiększenie planu dochodów tytułem wpływu z opłat za wydane duplikatów 

świadectw oraz za wynajem hali sportowej, 



 zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup środków czystości oraz 

energii elektrycznej, wody i gazu ziemnego; 

2) Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie o kwotę 25.182,00 zł, 

w tym: 

 zwiększenie planu dochodów tytułem wpływu z opłat za wydanie duplikatów 

świadectw oraz wpływów z najmu powierzchni pod automat z przekąskami  

i napojami oraz sal gimnastycznych i lekcyjnych, 

 zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii, usług 

remontowych oraz usług związanych z rozszerzeniem monitoringu szkolnego. 

Przewodniczący Komisji po omówieniu zmian w budżecie przez Panią Skarbnik, otworzył 

dyskusję. 

Jako pierwszy pytanie zadał Radny Józef Dziedzic. Zapytał czy to przesunięcie środków  

z tego roku na kolejny, które miały być przeznaczone na remont w parafiach wynika  

z przedłużenia czasu na wykonanie prac? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dopiero zostało ogłoszone postępowanie, następnie 

gdy zostaną przyjęte środki w budżecie i uchwały związane z tymi inwestycjami to wtedy 

Powiat może wystąpić do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o przyznanie 

promesy inwestycyjnej. Dopiero po przyznaniu promesy będzie możliwość zawarcia 

umowy. W związku z tym do końca roku uda się jedynie wykorzystać środki z darowizn 

od parafii. 

Wobec braku zgłoszeń radnych Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zmianami 

w budżecie. Wynik głosowania: 

11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego wprowadziła rewolucyjne zmiany w finansowaniu jednostek samorządu 

terytorialnego, które zmodyfikowały dotychczasową strukturę dochodów Powiatu. Wpływy 

z tytułu udziału w podatkach centralnych PIT i CIT oraz subwencji ogólnej stanowiły 

w ostatnich latach średnio odpowiednio ok. 44% oraz ok. 29% dochodów bieżących 

Powiatu. W 2025 r. Powiat nie otrzyma dochodów z tytułu subwencji ogólnej, natomiast 

wpływy z tytułu udziałów w PIT i CIT stanowić będą 80% dochodów bieżących Powiatu. 

Dodatkowo, wprowadzono mechanizm korekty zamożności – wpływający na wysokość 

przekazywanych Powiatowi dochodów z tytułu udziału w PIT, który zastąpił tzw. 

„Janosikowe”, czyli wpłatę do budżetu państwa z przeznaczeniem na część równoważącą 

subwencji ogólnej dla powiatów, którą Powiat corocznie dokonywał od momentu 

wprowadzenia przepisów w tym zakresie. 

Dochody Powiatu z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych 

zostały obliczone zgodnie z nowymi zasadami w wysokości odpowiednio 2,0% dochodów 

podatników podatku PIT zamieszkałych na terenie powiatu oraz 1,7% dochodów 

podatników podatku CIT posiadających siedzibę na obszarze powiatu. Dotychczas dochód 

Powiatu z tytułu udziału w PIT i CIT naliczany był w wysokości odpowiednio 10,25% i 1,40% 

od podatku należnego od podatników danego podatku z terenu powiatu, czyli po odliczeniu 

ulg i zwolnień od podatku. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zniesiona została subwencja oświatowa, którą 

zastąpią tzw. potrzeby oświatowe. Zostaną one określone przez Ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania na podstawie informacji zgromadzonych w Systemie 

Informacji Oświatowej. Na potrzeby uchwalenia budżetu Powiatu na 2025 rok przyjęty 



został stan na dzień 15 maja 2024 r. (dotychczas dane gromadzone były wg stanu na dzień 

30 września roku bazowego). Określone potrzeby oświatowe na 2025 r. są wyższe tylko 

o ok. 100 tys. zł od planu subwencji oświatowej na 2024 r. 

Pani Skarbnik nadmieniła, że wydatki na oświatę wzrosły o ponad 10 mln zł w stosunku 

do roku 2024. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik - w budżecie Powiatu na 2025 r. zaplanowano również środki 

na sfinansowanie nowych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej Powiatu oraz 

na realizację nowych programów edukacyjnych skierowanych do młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu legionowskiego pn.: „Powiatowy Program Rozwoju 

Strzelectwa Sportowego”, „Lekcja historii w Pałacu w Jabłonnie”. 

W ramach budżetu na 2025 rok zaplanowano następnie wzrost wynagrodzeń 

dla nauczycieli i administracji, a także wzrost minimalnego wynagrodzenia. 

Na 2025 r. oprócz wspomnianych wcześniej innowacyjnych programów skierowanych 

do młodzieży, dbając o nowoczesne i odpowiadające wyzwaniom czasu, potrzebom  

i oczekiwaniom młodego pokolenia zaplecze dydaktyczne, zaplanowano środki w kwocie 

ok. 1,7 mln zł m.in. na:  

 niezbędne remonty,  

 wymianę oświetlenia w szkołach na energooszczędne,  

 doposażenie pracowni zawodowej w pomoce niezbędne do przeprowadzenia 

egzaminów zawodowych,  

 zakup nowego wyposażenia sal i sprzętu sportowego, 

 dodatkowe zakupy informatyczne, w tym m.in. zakup komputerów do pracowni 

informatycznych, sal lekcyjnych, tablic multimedialnych i projektorów. 

Zaplanowano również środki na promocję powiatu i turystyki, na wspieranie  

i upowszechnianie działalności kulturalnej i sportowej, na dofinansowanie realizowanych 

przez Gminy z terenu powiatu legionowskiego wydarzeń kulturalnych i sportowych. 

Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła, że dochody i przychody Powiatu wyniosą ponad 222 

miliony zł, z czego prawie 200 milionów zł to dochody własne. Wydatki to również ponad 

222 miliony zł, z czego ponad 208 milionów zł to wydatki własne, a wydatki majątkowe 

46.839.626,45 zł. 

Pani Skarbnik powiedziała również, że na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą  

ogólny plan to jest prawie 75 mln zł - z czego 48 mln zł to wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne zarówno dla nauczycieli, jak i dla obsługi. W kwestii wydatków statutowych Pani 

Skarbnik powiedziała, że jest to około 9% wszystkich wydatków na oświatę. Dotacje dla 

szkół i placówek niepublicznych to 18 mln zł na rok 2025 – wzrost o 5 milionów złotych. 

W zakresie kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano:  

 pomoc finansową w formie dotacji celowej na dofinansowanie organizowanych przez 

Gminy z terenu powiatu przedsięwzięć o charakterze kulturalnym – 25.000,00 zł, 

 dotacje na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 30.000,00 zł, 

 dotację podmiotową dla Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie na podstawie 

art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej – 1.265.000,00 zł, 

 środki na następujące przedsięwzięcia: „Mazur Wieliszew”, „Fontanna Muzyki 

w Serocku”, „Pałacowe Spotkania z Muzyką”, „Festiwal Nauki”, „Mazowiecki 

JazzJam”, konkurs tańców polskich im. Stanisława Moniuszki, Muzyczne 



podwieczorki w Serocku, powiatowy przegląd zespołów muzycznych w GCK 

w Jabłonnie, Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej, 

 pomoc finansową w formie dotacji celowej na dofinansowanie organizowanych przez 

Gminy z terenu powiatu legionowskiego zawodów sportowych – 25.000,00 zł, 

 stypendia sportowe – 47.000,00 zł, 

 dotacje na realizację zadania z zakresu tworzenia warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu – 230.000,00 zł, 

 dotacje na tzw. „małe granty” - 60.000,00 zł. 

Pani Skarbnik przedstawiła również zadania inwestycyjne z obszaru działania komisji: 

 „Budowa instalacji wentylacji mechanicznej oraz klimatyzacji w budynku Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie” - 1.000.000,00 zł, 

 „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby 

Powiatowej Instytucji Kultury” - 5.019.500,00 zł. 

 „Budowa osłony zabezpieczającej przed hałasem przy budynku Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym” – 50.000,00 

zł, 

 „Zakup maszyny do czyszczenia podłóg” (na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym) – 30.000,00 zł, 

 „Zakup serwera wraz z licencjami” (na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie) – 50.000,00 zł, 

 „Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej” –

624.156,12 zł oraz w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele 

pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku” –803.600,00 zł. 

Na koniec Pani Skarbnik powiedziała, że z tytułu:  

 wpływów tytułem najmu sal gimnastycznych, hali sportowej, siłowni i sal lekcyjnych 

oraz dzierżawy powierzchni pod automaty do napojów, 

 wpłat za żywienie dzieci, 

 odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonych rachunkach bankowych, 

 wpływów za duplikaty dokumentów szkolnych 

– szacowane dochody własne przewiduje się na poziomie 289.350,00 zł. 

Środki te przeznaczone będą na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówek, 

w tym m.in. na: 

 zakup środków czystości, materiałów biurowych itp., 

 zakup art. żywnościowych, 

 zakup pomocy dydaktycznych, 

 zakup energii elektrycznej, cieplnej i wody, 

 zakup usług (wywóz odpadów komunalnych, usługi pocztowe, wydruk  

e-legitymacji), 

 remonty bieżące. 

Przewodniczący Komisji podziękował i otworzył dyskusję.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Mariusz Grzybek, który zapytał o procedurę pozyskania 

przez Gminy środków z budżetu Powiatu na działalność sportową i na działalność 

kulturalną? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Gmina musi złożyć wniosek o dofinansowanie konkretnego 

zadania, wniosek ten następnie jest rozpatrywany przez Zarząd Powiatu i zostają 

przyznane środki. Następnie Rada Powiatu podejmuje uchwałę o przyznaniu dotacji  

w formie pomocy finansowej. Po podjęciu uchwały przez Radę zostaje podpisana umowa 

z Gminą, w której zostają określone zasady rozliczenia. Gminy mogą realizować zadanie 



w ramach przyznanych środków, ponoszą te wydatki, a na koniec składają to rozliczenie 

do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu. 

Następnie Radny Józef Dziedzic zapytał o planowane wydatki na oświatę, kulturę i sport 

oraz wydatki majątkowe na 2025 rok w stosunku do 2024 roku. Poprosił o dane 

procentowe. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydatki majątkowe zmniejszyły się o prawie 2 mln złotych 

czyli o 4,25%. Co do wydatków na oświatę i edukację wychowawczą wzrost o 10 milionów, 

w tym 5 mln na jednostki oświatowe niepubliczne. Na kulturę i ochronę dziedzictwa 

narodowego wzrost o 81.400,00 zł, a na kulturę fizyczną wzrost jest o 132.215,12 zł. 

Następnie Radny Józef Dziedzic poruszył kwestię udostępniania w czasie pozalekcyjnym 

obiektów sportowych – boisk, mieszkańcom. 

Radny Marcin Fabisiak oraz Radny Konrad Michalski włączając się w dyskusję odpowiedzieli, 

że Zarząd zapoznał się z wnioskiem Radnego. Aby udostępnić boiska konieczne byłoby 

stworzenie etatów do pilnowania tych obiektów w czasie ogólnodostępnym. Zwrócili także 

uwagę na fakt, że jeśli chodzi o szkołę w Nieporęcie, to korzysta ona z boiska należącego 

do szkoły gminnej, więc jest to poza kompetencją Powiatu. 

Radny Józef Dziedzic powiedział, że obecnie prowadzony jest pilotażowy program 

udostępniania boisk bez nadzoru w dwóch legionowskich szkołach, więc można się 

dowiedzieć jakie będą skutki tego „eksperymentu”. Podał również za przykład boisko na 

os. Piaski w Legionowie, które jest ciągle oblegane, na którym jest animator, który 

organizuje czas na boisku. 

Przewodniczący Michał Kobrzyński odpowiedział, że te udostępnione boiska, nawet  

w sezonie letnim nie cieszyły się jakimś szczególnym zainteresowaniem. Według niego 

często jest tak, że dzieci i młodzież uprawiają różne dyscypliny w klubach sportowych,  

w sposób zorganizowany. W kwestii animatora na os. Piaski odpowiedział, że jest on dzięki 

dofinansowaniu z ministerstwa. Zwrócił także uwagę na fakt, że to osiedle jest bardzo 

zaludnione, a wspomniane boisko jest jedynym w tamtym rejonie, dlatego jest tak 

oblegane. Z kolei w Serocku jedno boisko jest już udostępniane, więc z drugiego być może 

nikt nie będzie korzystał. Może się okazać, że te potrzeby Serocka czy Nieporętu są inne.  

Radny Artur Stankiewicz również zabrał głos w dyskusji. Zwrócił szczególną uwagę 

na kwestię bezpieczeństwa na boiskach oraz dbania przez użytkowników o infrastrukturę 

znajdującą na tych obiektach. 

Następnie Radny Mariusz Grzybek zwrócił uwagę na fakt, że jeśli taki wniosek byłby 

rozpatrywany czy realizowany w przyszłości, to w gminie Jabłonna nie ma żadnego obiektu 

Powiatowego, który mógłby być udostępniany, więc należałoby te działania rozszerzyć. 

Radny Andrzej Olechowski dopytał Panią Skarbnik o planowany deficyt w budżecie oraz 

o kwoty na utrzymanie placówek oświatowych.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że deficyt wynosi ok. 9 milionów złotych i zostanie on pokryty 

przez obligacje. Natomiast jeśli chodzi o środki potrzebne na utrzymanie placówek 

oświatowych to Pani Skarbnik przedstawiła, że wydatki na wynagrodzenia i pochodne  

w poszczególnych jednostkach Powiatu przedstawiają się następująco: 

 Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie 14.299.303,00 zł, 

 Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym 

4.027.662,00 zł, 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie 13.323.622,00 zł, 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

6.693.656,00 zł, 



 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku 5.767.926,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Legionowie 3.955.025,00 zł. 

W ramach wydatków statutowych, w tym na bieżące utrzymanie: 

 Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie 1.635.205,00 zł, 

 Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym 

678.307,00 zł, 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie 1.292.970,00 zł, 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

1.280.199,00 zł, 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku 940.399,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Legionowie 629.751,00 zł. 

Kontynuując Radny Andrzej Olechowski poprosił Panią Skarbnik o informację w sprawie 

PIT i CIT, od czego są naliczane? Ile globalnie przeznaczamy na jednostki niepubliczne? 

Na koniec zapytał o pomysł w zakresie strzelectwa. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że PIT i CIT naliczamy od dochodów podatników 

mieszkających na terenie powiatu legionowskiego i odpowiednio od osób prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie powiatu legionowskiego. Na jednostki niepubliczne 

przekazujemy 18 mln zł. 

Radny Artur Stankiewicz odniósł się do kwestii strzelectwa i wyjaśnił, że jest to w pewnym 

sensie dyscyplina sportowa w innym wydaniu, stanowi uzupełnienie oferty dla młodzieży, 

aby oderwać młodzież od telefonów i propagować postawy proobronne. 

Kolejnym Radnym, który zabrał głos był Dariusz Depczyński. Zapytał czy na takie programy 

jak „Aktywna Szkoła” lub „Sportowa Polska” Powiat będzie zabiegał o fundusze 

zewnętrzne? 

Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że takimi sprawami zajmuje się Wydział Strategii, 

Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy Starostwa Powiatowego. Powiedział także, że rozmawiał 

z Naczelnikiem tego Wydziału, aby na takie przedsięwzięcia pozyskiwać fundusze, jeśli 

tylko Powiat spełnia wymogi takiego programu. 

Pani Skarbnik dodała, że pracownicy Starostwa i Dyrektorzy szkół śledzą pojawiające 

się oferty na dofinansowania różnych inicjatyw. 

Radny Andrzej Olechowski na koniec dopytał o wydatki majątkowe inwestycyjne na oświatę 

w 2023 i w 2024 r. 

Panie Skarbnik powiedziała, że odpowiedzi Radnemu udzieli na posiedzeniu Komisji 

Rozwoju w dniu następnym. 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Wynik 

głosowania: 

11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt budżetu na 2025 rok w zakresie kompetencji Komisji zaopiniowany został 

pozytywnie. 

Opinia Komisji w sprawie budżetu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

5. Opracowanie planu pracy na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński powiedział, że członkowie komisji otrzymali 

plan pracy komisji na 2025 rok drogą e-mailową.  



Zaznaczył również, że przy konstruowaniu planu kontaktował się z poszczególnymi 

Wydziałami Starostwa Powiatowego m.in. z Wydziałem Edukacji, z Wydziałem Kultury  

i Promocji, a także z PUP w Legionowie.  

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad zaprezentowanym planem pracy. 

Sam zaproponował, aby na lipcowej komisji dodać punkt o analizie stanu boisk i możliwości 

udostępniania powiatowych obiektów sportowych.  

Radny Józef Dziedzic, zasugerował, aby być może również w lipcu zapoznać się ze stanem 

budowy nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury. 

Radny Marcin Fabisiak powiedział, że Zarząd Powiatu pracuje nad tańszym rozwiązaniem 

budowy PIK, próbując pozyskać na to zewnętrzne fundusze.  

Radny Józef Dziedzic zwrócił także uwagę na potrzebę zapoznania Radnych z projektami, 

planem działania co do tej inwestycji. 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński powiedział, że weźmie to pod uwagę aby temat 

pojawił się na jednej z przyszłorocznych komisji, jako punkt wniesiony. 

Zaproponowany punkt w lipcu otrzymał brzmienie: analiza możliwości udostępniania boisk 

przy szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski.  

Przewodniczący Komisji przystąpił do procedury głosowania. Wynik głosowania: 

11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Plan pracy komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Plan pracy komisji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 22 

października nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został przyjęty. 

Wyniki głosowania: 

10 głosów za, 1 głos wstrzymujący, brak głosów przeciw. 

7. Wolne wnioski. 

Radna Izabela Kownacka zapytała o rozstrzygnięcie konkursu „Sportowiec Roku”. 

Radny Marcin Fabisiak odpowiedział, że podsumowanie odbędzie się 30 listopada 2024 r. 

o godz. 10.00 w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie. 

8. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący komisji podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

  Przewodniczący  

  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

  Michał Kobrzyński 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


